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udtraadte,« saaledes at Districtscomtnissairerne 
for Landcommunerne alene uduævntes af de 
Medlemmer af Amtsraadet, som ere valgte for 
Landet. "Vi have altsaa, i Samklang med det 
ærede Medlem af vor «Midte, som er fra 
Bornholm, troet at kunne foretrække at lade 
Districtscomtnissairerna der tillige udnævnes 
for Kjøbstæderne, hvorved den hele Ulempe vil 
blive den, at man paa Bornholm vil for Kjøb- 
ftæderne have baade en Regjeringscommissair 
og tillige en af Amtsraadet -홢홢 hvori Kjøbstæ- 
derne ere repræsenterede 홢홢홢 valgt Districts 
«commissair» Derved er cUdvalget altsaa fore- 
løbigt blevet staaende og skal afvente, om der 
maatte blive gjort nogen Jndsigelse,derin1od, 
da Sagen maaskee i saa Fald ogsaa» kunde 
ordnes paa en anden Maade. 홢- Jeg skal der- 
næst omhandle Fleertallets Jndstilling under 
Nr. 9, hvorefter det oversendtec Lovforslags 
§ 12 skulde blive § 15. Det er t i l  .denne 
Paragraph der ev stillet et Forslag, som tillige 
angaaer Z 12 i det fra Landsthinget oversendte 
Lovudkast, idet nemlig den æredesFolkethings- 
mand for Skanderborg Amts 1ste Valgkreds 
(J. Jørgensen) vil, at der istedetfor Paragra- 
phens 3die« Stykke, som findes i Udvalgets 
Betænkning Sp.1527 paa Afstemningslisten 
og begynder med: »Hvor særlige Forhold, 
saasom Jndkaldelse til Militairtjeneste osv».« «og 
ender med: ,,passende Afslag«, skulde sættes sde 
4 z 5 Linier, som det ærede Medlem har 
foreslaaet. Udvalgets Forslag gaaer-ud paa at 
bibeholde, hvad der -paa et tidligere Trin af 
denne Sags Behandling. har været vedtaget, 
nemlig at det ogsaa udenfor den scalatnæssige 
Lempelse for Alle og Enhver, som er begrun- 
det i Z 6, skulde være tilladt efter sSkjøn 
at foretage en Nedsættelse i- Jndkomstskatss 
ten, naar særlige Forhold, saasom Jndkal- 
delse til Militairtjeneste, stor- Familie og des- 
lige maatte tale derfor» Udvalget har knyttet 
denne Bemyndigelse for Skattecommissionen 
til den Betingelse, at Vedkommende har 
brugt Selvangivelse, og-for yderligere at støtte 
dennes Fremme, hvorpaa vi lægge -saa megen 
Vægt, have vi foreslaaet at lade den Begrænds- 
ning, som tidligere fandtes, udgaae, idet denne 
Bemyndigelse til Nedsættelse afcSkatten der- 
efter ogsaa skulde gjælde, naar Selvangivelse 

ikke var brugt, forsaavidt Vedkommende xkun 
havde en Indtægt af under 400 Rd. Iøvrigt 
have vi i det Væsentlige fastholdt Formulerins 
gen af Betingelsen, hvorefter der skal-være 
ganske særlige Forhold tilstede, og derder ex- 
empelviis nævnt Jndkaldelse til«Militairtjeneste 
og stor Familie, men der er føier-til Ordene: 
»og deslige", som vise, at disse ikke ere-- de 
eneste, særlige Forhold, man har tænkt sig som 
Betingelse. Det vil sees,- at det under alle 
Omstændigheder forudsættes, at. der skal være 
en vis Stringentsi Henseende til de Betingel- 
sers Tilstedeværelse, som kunne tilstede Lem- 
pelser, og det«er en Selvfølge, at naar  ved- 
kommende Regjeringscommissair maatte-finde, 
at man-gaaer udenfor de Tilfælde, hvor! sær- 
lige Forhold tale-for en saadaneNedsættelse, 
vil det for ham kunne afgiveskjellig Grund stil 
at skride ind paa den i Loven bestemte Maade. 
Istedetfor denne Maade at opfatte Sagen«spaaz 
har den ærede Forslagsstiller (.I. Iørgensen) 
indstillet, at det blot skulde -hedde, at,--hyor 
Hensyn til Formue og Leilighed ,ma»atte tale 
for, at Vedkommende ikke sattes igSkat efter 

sin. hele Indtægt, skulde denne-Sligttenedsættelse 
Ykunne foretages af vedkommende Commissiom 
Ved første Øiekast kunde det fynespat der ikke 
var nogen væsentlig Forskjel mellem denne Op- 
fattelse og den af Udvalgets Fleertal, iøvrigt i 
Overeensstemmelse med Landsthingets forskjel- 
lige Systemer optagne, Redaetion; men jeg 
troer, der er en meget væsentlig-Forskjel, og 
det ligger i Sagens Natur, at; da» Ændringsss 
forslaget i alt Fald ikke kan ansees for i» for- 
mel Henseende at være nogen Forbedring, maa 
den ærede Forslagsstiller have havt en anden 
Hensigt dermed end blot at foretage en Nedga- 
tionsforandring Naar Bemyndigelsen tilat fore- 
tage en Nedsættelse i vedkommende Indkomstskats 
Ansættelse affattes saa almindeligt, fft det blot 
hedder: «»Hvor Hensyn til Formue og Leilig- 
hed maatte tale dersor«, vil denne Bemyndigelse 
blive af et langt videre Omfang, end naar man 
følger den Redactiom der af Udvalgets Fleer- 
tal er bragt i Forslag; men« i samme Grad, 
som Bemyndigelsens Omfang udvidespturde 
denne ogsaa blive betænkeligere, b Særdeleshed 
naar der første,Gang er Spørgsmaal om at 
anvende et nyt System, da, det- vistnok er. af 


